
CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAPITÓLIO 

RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300 

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG 

PORTARIA N° 009/2022 

"Nomeia a Comissão Especial para 

revisão do Regimento Interno da Câmara 

Municipal de Capitólio/MG, e dá outras 

providências." 

A Presidente da Câmara Municipal de Capitólio — MG, MIRIAM 

SALETE RATTIS BATISTA SANTOS, no uso de suas atribuições 

legais, e em conformidade com o Regimento Interno desta Casa 

Legislativa, resolve: 

Art. I° - Nomear os seguintes vereadores para comporem a Comissão Especial para 

revisão do Regimento Interno da Câmara Municipal de Capitólio - MG: 

I - Presidente: Letícia Costa Vallory; 

II - Relator: Gabriel Sansoni da Mata; 

III - Membro: Evandro Alves da Silva. 

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Capitólio, 08 de fevereiro de 2022. 

MIRIAM SALETE RAT IS BATISTA SANTOS 

Presidente da Câmara Muicpfl de Capitólio - MG 


